
1 

 

 
 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 

 

   DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA  

   E PATRIMONIO  

 

     

D.D.G. n. 646 del 21.12.2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che con D.D.G. n.549 del 3.07.2015 l’Area Appalti Pubblici di Servizi e Forniture è 

stata autorizzata ad inoltrare l’ordine alla società Clavister AB – Sjogatan 6 J – SE 891 

60 Ornskoldsvik – Svezia, per l’affidamento, per la durata di 36 mesi decorrenti dal 

13.06.2015, del servizio di manutenzione di n.2 licenze per apparati di sicurezza 

Clavister, per l’importo complessivo di € 20.770,00=oltre iva; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 340 del 10.07.2018, con il quale è stato autorizzato il rinnovo delle licenze 

dei firewall perimetrali Clavister, in produzione nell’Università degli studi di Bari, 

fino alla data del 31.12.2018, per l’importo complessivo di € 3.899,00=; 

 

ATTESA  l’imminente scadenza del contratto; 

 

VISTA  la nota prot. n. 87490 del 30.11.2018 con la quale la dott.ssa Rosa Ceglie, 

Responsabile della Sezione Centro Servizi Informatici, ha richiesto l’autorizzazione 

all’affidamento diretto, per la fornitura dei nuovi apparati Clavister W50, in favore 

del produttore Clavister AS Sjorgatan 6 J (Sweden), stante l’assoluta necessità del 

sistema di Firewalling utile a garantire la sicurezza perimetrale della Rete Accademica 

Metropolitana; 

 

CONSIDERATO che tale scelta è stata condivisa, nella seduta del 29.09.2018, dal Comitato Tecnico 

Scientifico, come da verbale allegato alla suddetta nota, in considerazione 

dell’affidabilità dei prodotti Clavister W5 Series in esercizio dal 2012, come 

rappresentato dal Responsabile della U.O. Infrastrutture Servizi di Base e Sicurezza; 

 

VISTA  la proposta commerciale del produttore Clavister AB di trade-in, datata 25.09.2018, 

che quantifica in €39.942,80= iva inclusa la spesa complessiva per l’affidamento dei 

seguenti prodotti: 

2x CLA-APP-W50; 

2x CLA-APP-W50-CSS12; 

2x APP-CM-NET141; 

2x APP-CM-NET81; 

 

INDIVIDUATO  il dott. Antonio Petrone, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il d.lgs. 50/2016 come modificato ed integrato dal d.lgs. 56/2017; 

 

ACCERTATA in bilancio la disponibilità delle somme necessarie per l’affidamento di cui trattasi; 

 

VISTO  l’art. 44 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

 

           D E C R E T A 



2 

 

 
 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 

ART. 1 - Si autorizza la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture ad inoltrare l’ordine alla società Clavister 

AB – Sjogatan 6 J – SE 891 60 Ornskoldsvik – Svezia, per l’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) 

del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dei nuovi apparati Clavister W50, per l’importo complessivo di €39.942,80= 

iva inclusa, giusta offerta commerciale del 25.09.2018. 

 

ART. 2 – La Direzione Risorse Finanziarie è autorizzata a far gravare la spesa, per l’affidamento in parola, sul 

Capitolo 302010301 Licenze Software di €40.000,00, accantonamento n.18/19110. 

 

Bari,        IL DIRETTORE GENERALE 

      F.to Federico GALLO  


